omnibus suis pertinen., in unam integram et liberam baroniam omni

tempore a futuro baroniam de Fer nuncupand., ac volumus quod unica

sasina nunc per prefatum Donaldum et omni tempore affuturo per ejus

heredes et assignatos apud capitale messuagium, sive totum

predictarum terrarum de Fer sumenda stabit et sufficiens erit sasina

pro omnibus et singulis suprascriptis terris et insulis fuisset non

obstante quod prefatae terrae non jacent contigue.

Tenendas et habendas omnes et singulas prefatas terras de Fer, &c,

prefato Donaldo McKy heredibus suis assignatis de nobis et nostris

successoribus, in feodo et hereditate ac libera baronia in perpetuum

per omnes rectas metas &c. Reddendo inde annuatim prefatus

Donaldus heredes sui et assignati nobis et nostris successoribus tres

sectas ad tria placita capitalia sive curias vicecomitatus nostri de

Inverness, cum wardie, releviis, et heredum maritagiis quum

contigerint tan turn. In cujus rei testimonium huic presenti cartae

nostrae magnum sigillum nostrum appen. precepimus, testibus &c.

Apud Striveling decimo sexto die mensis Decembris, anno Domini

millesimo quingentesimo tricesimo nono, et regno nostri vicesimo

septimo.
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No. 14. Sasixe upon the charter preceding to Donald McKy, of

the lands of Strathnaver, lands in Sutherland, Caithness, and Orkney,

taken at the principal messuage of Farr, before the witnesses William

Sinclair rector of Olrick, David Sinclair, Hugh Kenzosoun de Lyth,

Donald de Milcomie, and Lord Donald of William (sic), 16 Feb.,

1540 :—

In Dei nomine, amen. Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat evidentur, quod anno Dominici incarnationis millesimo

quingentesimo trigesimo nouo, mensis vero Februarii die decimo

sexto, indictione decima tertia, pontificatus sanctissimi in Christi

patris et domini nostri, domini Pauli, divina providentia pape, Tertii,

anno septimo : In mei notarii publici et testium subscriptorum

presentiis personaliter constitutus honorabilis vir, Donaldus McKy,

super capitali messuagio tcrrarum de Fare, jacen. infra vicecomitatum

de Inverness, et ibidem commissionem vicccomitatus serenessimi

domini nostri regis Jacobi Quiuti, de data apud Striveling, die decimo

sexto mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo

trigesimo nono, et sui regni anno vicesimo septimo, sub testimonio sui

magni sigilli direct, honorabilibus viris vicecomiti et ballivis de

Inverness, et Willielmo Davidsoune, portionario de Stanestell et Keis,

cum ilia clausula conjunctim et divisim etc. dicto Willielmo

presentavit. Quiaquidem Willielmus eandem qua decuit reverentia

ad maims recepit et michi notario publico subscripto eandem et

perlegendam tradidit cuius tenor sequitur, et est talis Jacobus Dei

gratia rex Scotorum vicecomiti et ballivis suis de Inverness, necnon

dilecto nostro Willielmo Davidsoune, portionario de Staynestaill et

Keis, ac eorundem cuilibet conjunctim et divisim vicecomitibus nostris

de Inverness in hac parte, Salutem. Quid dedimus et concessimns

dilecto nostro Donaldo McKy in Stranavern, heredibus suis et

assignatis, omnes et singulas terras subscriptas viz., terras de Fare,

Armidaill, Strauchte, Rynew, Kynnald, Golspy-tour, Dilrit, Cattaucht,

Broynocht, Killecallumkill in Strathbroray, Davach Lochnaver,
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Davach Ereboll, et duas denariatas terrarum de Stromay,

molendinum de Kynnald, insulam de Sanday extenden. ad tres

denariatas terrarum, et insulam de Hoga extenden. ad duas denariatas

terrarum, Milliness et Hoipe, cum moleudinis terris, molendinariis,

multuris, aquis piscariis et earum pertinen., jacen. infra vicecomitatum

nostrum de Inverness : In quibus omnibus singulis terris suprascriptis

quondam Odonus McKy, alias Y McKy, pater prefati Donaldi McKy,

eiusque predecessores per quondam nobillisimos predecessores nostros,

quorum animabus propitietur Deus, hereditarie infeodati extiterunt

;

et quod terre suprascripte, nunc nostris in manibus per nonintroitum,

forisfacturam, bastardiam, escheatam, recognitionem, purpresturam,

disclamationem, aut ullam causam quamcunque preteritam vacant

remitten. et exoneran. easdem pro nobis et successoribus nostris dicto

Donaldo et suis heredibus et assignatis ac jura earundem in ipsos pro

perpetuo transferen. Insuper pro causis suprascriptis et aliis causis et

considerationibus rationabilibus nos ad hoc moven., unimus,

anneximus, creamus, ereximus, et incorporamus omnes et singulas

terras prefatas de Fare, Armidaill, &c. &c. cum moleudinis terris,

molendinariis, multuris, aquis piscariis et earum pertinen., maneriebus

terris, dominicalibus, nemoribus, toftis, croftis, cotagiis, partibus

pendiculis, lie outsettis, annexis, et ipsarum connexis, cum omnibus

suis pertinen., in unam integram et liberam baroniam onini tempori

affuturo, Baroniam de Fare nuncupandum. Ac volumus quod unica

sasina nunc per prefatum Donaldum et omni tempore affuturo per

eius heredes et assignatos apud capitale messuagium sive locum

predict, terrarum de Fare stabit et suffieiens erit sasina pro omnibus

et singulis suprascriptis terris et insulis cum suis pertinen., siinili modo

ac si unica specialis seu particularis sasina apud quamlibet ipsarum

partem et locum suscepta fuisset non obstan. quod prefate terre non

jacent invicem contigue prout in carta nostra desuper confecta plenius

continetur, vobis precipimus et mandamus quatenus prefato Donaldo

vel suo certo actornato latori presentium sasinam predictarum

terrarum, cum moleudinis terris, molendinariis, multuris, aquis
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piscariis, nemoribus, terris, dominicalibus, maneriebus, toftis, croftis,

cotagiis, partibus, pendiculis, lie outsettis, annexis, et ipsarum

connexis et omnibus suis pertincn. secundem tenorem diet, nostre

carte quam de nobis inde habet juste haberi faciatis et sine dilatione

et hoc nullo raodo omittatis. Ad quod faciendum vobis et vestrum

cuilibet conjunctim et divisim vicecoinitatibus nostris in hac de

Inverness, committimus potestateni datum sub testimonio nostri magni

sigilli apud Striveling, die decimo sexto mensis Decembris, anno

Domini millesimo quingentesimo trigesimo nono, et regni nostri

vigesimo septimo. Post cuiusquidem commissionis lectionem et

eandeni in se acceptationem dictus Willielmus in hac parte vicecomes

sasinam hereditariam suprascriptarum terrarum cum pertinen. in dicto

commissione et precepto contentarum secundum vim formam et

effectum diet, commissionis et prccepti dicto Donaldo per terre et

lapidis traditionem ut moris est contulit et donavit, ac eundem in

eisdem investivit super quibus omnibus et singulis dictus Donaldus a

me notario subscripto sibi fieri petiit instrumentum ac instrumenta

acta erant hec super capitale messuagium terrarum de Fare, hora

undecima ante meridiem aut eo circa, sub anno, die, mense, indictione,

et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem venerabili viro

Magistro AVillielmo Sinclaire, rector de Olrick commissarioque

Cathanen., honorabili viro David Sinclaire, Hugone Kenzo-soune de

Lyth, Donaldo de Milcomie, et domino Donaldo Willielmi, testibus

ad premissa vocatis pariter et rcgatis.

Et ego vero Johanne Symsoun presbyter Sancte Andree
diocessis publicus sacra auctoritate apostolica notarius,

quia etc. etc.

No. 15. Excerpt Liferent Charter under the Great Seal to

Helen Sinclair, spouse of Donald Mcky of Farr, of the lands of

Balnaheglis, Golval, Strathy, Armadale, Renovy, Melness, Dilret,

z2
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Cattack, and Broinach, with the Water of Farr from the big ford to

the sea, the Water of Hallodale from Bighouse to the sea, the Water

of Strathy, and the Water of Hope from the loch to the sea, 22 Feb.,

1545 :—

Maria Dei gratia regina Scotorum etc. Sciatis nos etc., dedisse
beg. mag. sig. ^^ delecte nostre Helene Sinclare, sponse Donaldi McKy de Far, in

vitali redditu pro omnibus sue vite diebus tantum terris de Balneglis

cum molendino multuris et pertinentiis eiusdem, Gallowall cum

molendino multuris et pertinen. suis, Stray cum molendino multuris efc

pertinen. ejusdem, Armidaill cum molendino multuris et pertinen.

ejusdem, Ranowy cum molendino multuris et pertinen. ejusdem,

Melness cum molendino multuris et pertinen. ejusdem, Dilbart

Cattock et Broynocht cum molendinis multuris et pertinen. earundem,

aquam de Far a lato vado ad mare usque cum piscatione salmonum

solita et consueta, aquam de Hallodale a lie Beghouse ad mare usque

cum piscatione salmonum solita et consueta, aquam de Straye cum

piscatione salmonum ejusdem solita et consueta, ac etiam aquam de

Hoip a lacu ad mare usque cum piscatione salmonum ejusdem solita

et consueta, jacen. infra vicecomitatum nostrum de Inverness etc.

Apud Edinburgh vigesimo secuudo die mensis Februarii, anno Domini

millesimo quingentesimo quadragesimo quinto, et regni nostri quarto.

No. 16. Excerpt Charter Novodamus under the Great Seal by

the king to Ewir McCay Mor, of the office of crowner of North-

Kintyre, held of the lords of the Isles from time immemorial, and of

the lands of Arnigill and Ugadale pertaining thereto, the old charters

having been burnt and lost during a war in that province, dated 11

Aug., 1542 :—

Rex : cum clare constaret quod coronatoris officium insule efc

reg. Mag. sig.
j;m jtum cje North-Kintyre, et 4 marcate terrarum de Armigill et
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Ughedall in myd-Kintyre ad diet, officium spectantes, vie. Tarbet,

Ewir McCay Mor et ejus predecessoribus pertinuerunt ultra memoriam

bominum, de insularum dominis teiite, et quod eorum veteres carte

per guerram et perturbatioues in ilia provincia amisse, combuste et

destructe extiterunt—de novo dedit dicto Ewir et ejus heredibus pro

eorum bono servitio impenso et impendento—diet, officium et terras

Proviso quod dictus Ewir et heredes essent regi fideles ;

et si in hoc defecissent, hoc notorio cognito aut sufficienter probato